Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09

Órgão Oficial Eletrônico do Município de 20/07/2020, Edição nº 5313, Página nº 03 e 04

DECRETO Nº 4.500/2020

 SÚMULA: Nomeia Representantes do Conselho Municipal de Saúde e
revoga o Decreto Nº 4.174/2019.

                 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na Lei Municipal nº
1.566/2013 de 28 de agosto de 2013, e considerando as indicações feitas pelas
entidades participantes junto ao Conselho Municipal de Saúde,

                 D E C R E T A

                 Art. 1º Fica nomeada e Homologada a indicação dos integrantes ao
Conselho Municipal de Saúde, respeitados os termos do artigo 3º da Lei Municipal nº
1.566/2013 de 28 de agosto de 2013:

I – REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS/PRESTADORES DE SERVIÇO:

TITULARES:
Noedi Max Hardt
Marcio Just
Gladis Roseli Lovatto Silva

SUPLENTES:
Cristiane Maria Gabriel Fonseca
Rafael Pedro Franken
Franciele Priebe

II – REPRESENTANTES PROFISSIONAIS TRABALHADORES NA ÁREA DA SAÚDE:

TITULARES:
Carla Wiedmann Zinnau
Bianca Maria Cervo Rossato
Alessandra Estela Batista

SUPLENTES:
Kelly Selmira Dause
Tânia Wutke
Cleomar Gonçalves dos Santos de Souza

http://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/decretos/4174-2019_1554492270.pdf

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09

III – REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS:

TITULARES:
Gilberto Klais
Alberto Siller
Cleusa Hugen
Milton Tribess
Rudi Wutzke
Armindo Schulz

SUPLENTES:
Claudineia Volkweis Spies
Marlene Gundt
Sani Heimerdinger
Walter Milton Schertner
Liro Elpidio Kollas Lasch
Evaldo Mittanck

               Art. 2º Fica designada para atuar como Secretária Executiva junto ao
Conselho Municipal de Saúde de Nova Santa Rosa, a Servidora Keila Ferler Söchtig.

 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se o Decreto Nº 4.174/2019.

               REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

 GABINETE DO PREFEITO DE NOVA SANTA ROSA, Estado de Paraná, em
20 de julho de 2020.

NORBERTO PINZ
Prefeito

http://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/decretos/4174-2019_1554492270.pdf